
1 

 

 

KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

W KADENCJI 2014-2018 

 

Protokół Nr 7/15 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 czerwca 2015 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2014. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2014. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na IX sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Pietruszewski otworzył 7 posiedzenie Komisji  

i przedstawił  porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła proponowany porządek posiedzenia. 

Ad. 2 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2014. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie w zakresie działania Komisji. 

 

Ad.3 

Sprawozdanie finansowe Powiatu Zgierskiego za rok 2014. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/19/14 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2015. 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Radny Michał Pieruń poprosił o informację dotyczącą przebudowy ul. Targowej  

i Parzęczewskiej w Zgierzu. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Drogownictwa Starostwa Powiatowego w Zgierzu Monika 

Stodulska poinformowała, że jesteśmy na etapie zgłaszania tych robót. Zakres będzie 

obejmował wymianę  obustronną krawężników na odcinku całej ul. Targowej czyli od  

ul. Aleksandrowskiej do ul  Piotra Skargi plus odcinek ul. Parzęczewskiej od ul. Piotra 

Skargi do obrębu skrzyżowania z ul. Gałczyńskiego. Będzie tam wymieniany krawężnik  

i wykonana nakładka.  

 



2 

 

Radny Michał Pieruń zapytał o chodniki. 

 

Zastępca Naczelnika odpowiedziała, że chodniki nie będą robione. Jak widać sama 

nakładka i wymiana krawężników to już inwestycja pochłaniająca duże środki. Jeszcze 

chodniki, regulacje, usunięcia kolizji, przestawianie słupów energetycznych, usuwanie 

drzew, kolizje z różnymi urządzeniami podziemnymi to znacznie większe koszty.  

Dlatego też Zarząd zdecydował o takim zakresie inwestycji.  

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy są już kosztorysy na ul. Średnią w Ozorkowie. 

 

Zastępca Naczelnika poinformowała, że dla większości tych inwestycji jesteśmy na etapie 

zlecania kosztorysów bądź mamy podpisaną już umowę na kosztorysy bądź jesteśmy  

w trakcie finalizowania tych umów. Tak jest również z ul. Średnią. W tym momencie 

czekamy na ostateczną wersję kosztorysu. 

 

Rady Zbigniew Antczak zapytał, czy na chodnik na ul. Piłsudskiego w Zgierzu jest 

kosztorys. 

 

Zastępca Naczelnika odpowiedziała, że nie pamięta ale chyba  już jest.  

 

Komisja przy 9 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w zakresie dotyczącym Komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Głowna prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi  

w granicach administracyjnych miasta Głowna oraz udzielenia dotacji przez Powiat 

Zgierski dla Gminy Miasta Głowna w celu realizacji przejętych zadań. 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, jak przebiega kontrola realizacji tych porozumień. 

 

Zastępca Naczelnika poinformowała, że pracownicy Wydziału Drogownictwa kontrolują 

realizację porozumienia pod względem merytorycznym natomiast dotację rozlicza 

Wydział Finansowy. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasta Ozorkowa prowadzenia 

zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami 

powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Ozorków oraz udzielenia 

dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Ozorkowa w celu realizacji 

przejętych zadań. 

Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Miasto Zgierz prowadzenia zadań 

publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania drogami powiatowymi  

w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia dotacji przez Powiat 

Zgierski dla Gminy Miasto Zgierz w celu realizacji przejętych zadań. 

 Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



3 

 

 

5. Sprawozdanie z realizacji uchwały Nr XVI/169/08 Rady Powiatu Zgierskiego  

z 29 lutego 2008 r. w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości 

oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata 

lub na czas nieoznaczony. 
 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 6/15. 

 

Ad. 6 

Radny Michał Pieruń odniósł się do budowanego schroniska dla psów w Jasionce. Radny 

posiada informację, że postępowanie administracyjne w celu wydania pozwolenia na budowę 

zostało wstrzymane do czasu rozstrzygnięcia przez wojewodę protestu, który złożyli 

mieszkańcy.  Zapytał, czy to prawda. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że nie ma takiego czegoś jak wstrzymanie.  Decyzja 

budowlana została wydana w pierwszych dniach maja br. Uprawomocniła się  

6 czerwca br. Czyli inwestor od tego momentu ma pełne prawo do realizowania inwestycji. 

Natomiast w związku z odwołaniem złożonym przez Wójta Gminy Zgierz całość 

dokumentacji została przekazana do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego. Jakie będzie 

stanowisko zobaczymy. Natomiast inwestor ma prawomocną decyzję budowlaną. 

 

Radny Michał Pieruń zapytał, co będzie jak wojewoda uchyli  decyzję. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że wówczas będziemy zastanawiać się co dalej.  

 

Radny Michał Pieruń zapytał, kto pokryje koszty roszczenia. 

 

Członek Zarządu oznajmił, że nie przyjmuje takiego czarnego scenariusza. Natomiast 

wówczas jest wina po stronie wydającego decyzję.  

 

Radny Grzegorz Kuna poprosił o poprawne podawanie w gazecie Puls Powiatu nazwy 

miejscowości Sosnowiec Pieńki. Następnie poinformował, że odtwarzano przepust przy 

drodze powiatowej ze Strykowa w kierunku Cesarki przy zjeździe do miejscowości 

Sosnowiec Pieńki. Przy samym przepuście a nawet można powiedzieć, że w pasie  tego 

przepustu zostawiono pień. Poprosił o interwencję.  

 

Radny Witold Kosmowski  odniósł się do zwiększenia środków dla Domu Pomocy 

Społecznej w Ozorkowie o 250.000 zł. Zapytał, czy to są jakieś dodatkowe wpływy za pobyt 

pensjonariuszy. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że tak. Dochody są wyższe niż były planowane  

i środki te przeznaczone zostaną na bieżące utrzymanie placówki. 

 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy wszystkie postępowania z Fundacją Ekumeniczne 

Centrum, Dialogu, Religii i Kultur, która sprawowała nadzór nad DPS w Ozorkowie się już 

zakończyły. Radnego dochodzą informacje, że toczą się jakieś sprawy z firmami, które miały 

podpisaną umowę na dostarczenie energii do DPS i firmy te będą obciążać roszczeniami 

powiat.  

 



4 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że jeżeli chodzi o Fundację to wystąpiliśmy do Fundacji  

o zwrot środków finansowych. Natomiast Fundacja odwołała się do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego. Do dnia dzisiejszego SKO nie zajęło stanowiska. Natomiast jeśli 

chodzi o roszczenia podmiotów zewnętrznych to w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo  

z Ozorkowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego informujące nas, że są zaległości z tego 

okresu kiedy DPS prowadził ks. Stasiak z tytułu korzystania z energii cieplnej. Jest to kwota 

ok. 40.000 zł. Sprawę tę będziemy dopiero badać. 

 

Radny Witold Kosmowski zgłosił wniosek o zwiększenie do wysokości 2.000 zł. dotacji 

gminom z którymi zostało zawarte porozumienie na prowadzenie zadania publicznego 

polegającego na wydawaniu wypisów z rejestru gruntów, budynków i lokali. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek. 

 

Radny Dominik Gabrysiak zapytał, czy Fundacja która prowadziła DPS w Ozorkowie miała 

zaległości z tytułu podatku od nieruchomości.  

 

Członek Zarządu odpowiedział, że nie ma takiej informacji.  

 

Radny Zbigniew Antczak zapytał, co z rondem na ul. Kasprowicza w Zgierzu.  

 

Zastępca Naczelnika poinformowała, że wystąpiliśmy z wnioskiem do Miasta Zgierza   

o użyczenie powierzchni niezbędnej do zamontowania takiego ronda. Jeżeli będziemy mieli 

to użyczenie będziemy takie rondo instalować po uprzednim zatwierdzeniu organizacji ruchu. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy etap wykaszania dróg powiatowych został zakończony.  

 

Zastępca Naczelnika poinformowała,  że wykaszanie pierwsze jest zakończone.  

 

Przewodniczący Komisji wskazał, że przy drodze Nr 50146 E Chrząstów – Różyce Żmijowe 

– Leźnica Wielka od drogi wojewódzkiej w stronę bloków i drodze Nr 50139 E Chociszew – 

Solca Wielka – Wróblew nie jest w ogóle wykoszone. 

 

Zastępca Naczelnika odpowiedziała, że zostanie to sprawdzone.  

 

Radny Władysław Sobolewski poprosił o uzupełnienie ubytków w ul. Narutowicza  

w miejscowości Sokolniki Las w stronę drogi wojewódzkiej.  Zapytał jak z malowaniem 

oznakowania. 

 

Zastępca Naczelnika odpowiedziała, że oznakowanie poziome w tym momencie jest 

odnawiane.  

 

Radny Piotr Szewczyk zapytał, czy są jakieś plany co do ul. Piotrkowskiej w Aleksandrowie 

Łódzkim. W okresie wyborczym część drogi przy cmentarzu została zrobiona. Okres 

wyborczy się skończył i z dalszą jej częścią nic się nie dzieje. Czy wiadomo coś w tym 

temacie. 

 

 Zastępca Naczelnika odpowiedziała, że jest to pytanie do Zarządu.  W 2014 r. był składany  

w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych  wniosek na ul. Krótką, 

Piotrkowską i drogę Nr 1134 E Rąbień – Zgniłe Błota. Niestety nie dostaliśmy 

dofinansowania i w związku z tym został wykonany ten odcinek drogi zgodnie ze 

zgłaszanymi potrzebami mieszkańców wraz z  miejscami parkingowymi przy cmentarzu.  

 



5 

 

Radny Zbigniew Antczak zapytał, czy przewidywana jest przycinka koron drzew na  

ul. Piłsudskiego w Zgierzu przy Placu Stu Straconych.  

 

Zastępca Naczelnika poinformowała, że będzie to robił nasz Oddział Patrolowo - Drogowy. 

Radny Witold Kosmowski zapytał, czy w związku ze zbliżającym się nowym okresem 

składania wniosków schetynówkowych Zarząd wypracował już jakieś porozumienia  

z gminami i czy Komisja dostanie wcześniej informacje jakie Zarząd będzie chciał drogi 

remontować. 

 

Członek Zarządu odpowiedział, że przymiarki trwają ale nie ma jeszcze ostatecznych ustaleń.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 7 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała      


